2
3

[image: image1.jpg]

Совет муниципального образования

Успенский район

34 сессия
РЕШЕНИЕ

от      13 декабря 2017 года                                                                             № 234
с. Успенское

            О внесении изменений в решение Совета муниципального
образования Успенский район от 7 декабря 2016 года № 136 «О бюджете муниципального образования Успенский район на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»
       В связи с необходимостью внесения изменений в решение Совета муниципального образования Успенский район № 136 от 7 декабря 2016 года «О бюджете муниципального образования Успенский район на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» Совет муниципального образования Успенский район р е ш и л:

1. Внести в решение Совета муниципального образования Успенский район от 7 декабря 2016 года № 136 «О бюджете муниципального образования Успенский район на 2017 год и  плановый период 2018 и 2019 годов» (далее Решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:

«1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Успенский район (далее - местный бюджет) на 2017 год:

1)    общий объем доходов в сумме 886 373,0 тыс. рублей;

2)    общий объем расходов в сумме 923 671,0 тыс. рублей;

3)    дефицит местного бюджета в сумме 37 298,0 тыс. рублей.
           4) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Успенский район на 1 января 2018 года в сумме 127 789,2 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 15 000,0 тыс. рублей».
            1.2. Приложение 3 «Объем поступлений доходов в местный бюджет по кодам видов (подвидов) доходов на 2017 год» к решению изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему Решению.
            1.3. Приложение 5 «Межбюджетные трансферты, получаемые из других бюджетов в 2017 году» к решению изложить в новой редакции, согласно приложению 2 к настоящему Решению.
            1.4. Приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2017 год» к решению изложить в новой редакции, согласно приложению 3 к настоящему Решению.
           1.5. Приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований  по целевым статьям (муниципальным программам Успенского района  и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам  видов расходов классификации расходов бюджетов на 2017 год» к решению изложить в новой редакции, согласно приложению 4 к настоящему Решению.

         1.6. Приложение 12 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2017 год» к решению изложить в новой редакции, согласно приложению 5 к настоящему Решению.
1.7. Подпункт 1 пункта 16 изложить в следующей редакции:

«1) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, в сумме 7 109,2 тыс. рублей».

          1.8. Приложение 14 «Распределение субсидий и субвенций, передаваемых из краевого бюджета местному бюджету в 2017 году, по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов» к решению изложить в новой редакции, согласно приложению 6 к настоящему Решению.

        1.9. Приложение 16 «Источники финансирования дефицита местного бюджета, перечень статей и видов источников финансирования дефицитов бюджетов на 2017 год» к решению изложить в новой редакции, согласно приложению 7 к настоящему Решению.
1.10. Пункт 43 Решения изложить в следующей редакции:

«43. Установить предельный объем муниципального долга муниципального образования Успенский район на 2017 год в сумме 253 500,0 тыс. рублей, на 2018 год в сумме 231 489,2 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 192 400,0 тыс. рублей».
         2. Опубликовать настоящее Решение в соответствии с Уставом  муниципального образования Успенский район.

         3. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на заместителя председателя постоянной комиссии по социально-экономическим вопросам и бюджету, финансам, налогам и распоряжению муниципальной собственностью Совета муниципального образования Успенский район В.В. Алексакина и заместителя главы муниципального образования Успенский район, начальника финансового управления   Е.А. Павлову.

  4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

Глава

муниципального образования

Успенский район                                                                        Г.К.Бахилин

Председатель Совета

муниципального образования

Успенский район                                                                        Р.Х. Воруков
[image: image2.png]